
Pedagogická
fakulta

*i §*ju**ti**

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Vedoucí bakalářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budě,iovicích
iltiv*rsi{y *f 5**,t* gg$*p:ifr
:a {*sktt *L:*Si*vi**

katedra biologie
i]ťi, r,'|j:]i:;;: í,}l'r,Ťlr}ti!

široká Johana
Přu-Čju
IL.5, zo17
lng. Štěpánka Chmelová, Ph.D.

!D!!
xDD!
X!!n
x!Dtr
xDDU
ntrtrD

X!tr!
!xtrD

x fl n,!
x!DD
!f] tr!
ntrnfl

POSU DEK BAKALARSKE PRACE

Název práce
t|.q.dn,o.e_e_ní.z_[,.q.!9,§.tí_žéků..lékta.dní.ch.škq!.lghp._v.a.te].q!ví.v.kar!qya.rsiém.r.es!p.nq

Práce obsahuje 56 stran textu, 5 stran příloh a cituje 38 literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

! výlučně rešeršní (R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhIasí, D: zcela

úvoo, lrrRÁRtví pŘexuo. urroolxR
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literárn í přeh led obsahuje dostatečné m nožství inform ací

(R} Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝsuory pRÁce
(V) Srozumitelně prezentované výsledky

(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,
neduplikujíse

(V} Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V} K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky
pro lektory

tr má charakter vzdělávacího projektu (P)

D jiná (specifikujte:......) (J)

nesouhlasí
ABc

f] D!D

xDDtr

xn!!

!D!!

!!nn



I

(P) Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům
pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně
popsán a otestován

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný

lNTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost
interpretovat získané výsled ky

(V) Autor(kai porovnala získané výsledky s podobnými pracemi
r,, daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí ! ! D !
z dostupných zdrojů

(p) vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, rnýsledky z praxe jsou ! tr ! tr
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce by|y splněny t] D tr !

Formální členění práce odpovídá požadavkům
kladeným, je logicky uspořádané

naodbornépráce X ! n !

Převzaté informace a jejich parafráze v textu řádně vyznačeny X tr D tr
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně D ! x t]
doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb X ! ! D
a překlepů

zÁvĚnečruÉ xootvoceruí. pŘlpovtírury n orÁŽry

Tato bakalářská práce přinesla zajímavé zjištění o znalostech žáků základních škol z chovatelství zvířat.
Bohužel k závěrečné podobě práce přispěl fakt, že finalizace textové části práce probíhala tzv. na
poslední chvíli, o čemž svědčí na př. grafy (str. 25, 26,27| - každý je jiný včetně formátu, popisu os apod.
Samozřejmě to do jisté míry snižuje hodnotu dané práce.

RovněŽ mohla autorka rozpracovat více kapitolu literární části týkající se didaktických testů. Literární
Část by byla atraktivnější s použitím obrázků, ale chápu, že tak by se práce rozrostla o mnoho dalších
stran. U příloh se doporučuje zařadit na začátku iseznam příloh.

Autorku chválím za vzorně provedenou práci při testování na školách, kdy bylo sebráno 123
didaktických testů celkem ze čtyř základních škol.

!tr!!

lLl D!

x!D!

xDt]!

xtrDtr

jsou



F
K obhajobě práce mám tyto otázky:

1. Na str. 45 píšete v textu, že by bylo vhodné vyčlenit ve škole jednu místnost pro chov zvířat.
Jsou s tím spojena možná negativa?

2. Myslíté si, že žáci, kteří chovají doma nějaké zvíře vykazovali lepšívýsledky v testu než žáci, co
žádné zvíře doma nemají?

Předtožená bakatářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pédagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifíkaci bakalářské práce: velmi dobře

Podpis vedoucího bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne tL.5.2OL7

Stupeň klasifikace výborně velmidobře dobře nevyhověl


